ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-VX

Về việc thực hiện việc chi trả

tiền phụ cấp đặc thù đối với

cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc

xin phòng dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

      Kính gửi:

  - Các Sở: Y tế; Tài chính

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1267/SYT-KHTC ngày 31/3/2022

và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 800/STC-TCHCSN ngày 28/3/2022 về

việc thực hiện việc chi trả tiền phụ cấp đặc thù đối với cán bộ y tế trực tiếp tiêm

vắc xin phòng dịch COVID-19; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn việc thực hiện

chi trả chế độ phụ cấp đặc thù đối với cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc xin phòng dịch

COVID-19 tại các điểm tiêm lưu động được tổ chức ngoài cơ sở y tế công lập theo

đúng quy định tại Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ về phiên

họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2021; Công văn số 5971/BYT-KHTC ngày

26/7/2021 của Bộ Y tế về việc làm rõ một số nội dung được quy định tại Nghị quyết

số 48/NQ-CP và Nghị quyết số 58/NQ-CP của Chính phủ về chế độ đặc thù trong

phòng, chống dịch COVID-19; Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của

Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 (có các văn bản kèm theo). Trường hợp có khó khăn, vướng mắc báo

cáo xin ý kiến Bộ Y tế để thực hiện.

2. Các cơ quan được giao tổ chức các điểm tiêm lưu động ngoài cơ sở y tế

công lập (Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố) có trách nhiệm chi trả đầy

đủ, kịp thời tiền phụ cấp đặc thù đối với cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc xin phòng

dịch COVID-19 và chế độ thù lao cho các lực lượng được huy động tham gia tại

các điểm tiêm lưu động thuộc phạm vi quản lý.

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Ngân sách nhà nước bố trí theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà

nước và phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

- Nguồn viện trợ, tài trợ, hỗ trợ của tổ chức, cá nhân trong nước và ngoài

nước và các nguồn vốn hợp pháp khác.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- KBNN tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-08T07:18:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-08T09:00:42+0700

		2022-04-09T10:55:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-09T11:45:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-09T11:45:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-09T11:45:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-09T11:45:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!